

РІШЕННЯ
засідання Вченої ради
Київського столичного університету імені Бориса Грінченка
від 27 березня 2025 року

1.1. Затвердити склад лічильної комісії:

1) *Вінтонів Михайло Олексійович*, завідувач кафедри української мови Факультету української філології, культури і мистецтва, доктор філологічних наук, професор;

2) *Коршун Наталія Володимирівна*, професор кафедри інформаційної та кібернетичної безпеки імені професора Володимира Бурячка Факультету інформаційних технологій та математики, доктор технічних наук, професор;

3) *Фіголь Надія Миколаївна*, завідувач кафедри медіапродюсування та видавничої справи Факультету журналістики, доктор наук із соціальних комунікацій, доцент;

4) *Даукиас Лайма Вікторівна*, голова первинної профспілкової організації студентів Університету;

5) *Бондар Мирослава Ігорівна*, президент Студентського парламенту Університету, студентка 3 курсу Факультету права і міжнародних відносин (спеціальність 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії, ОП “Регіональні студії”).

1.2. Затвердити протоколи лічильної комісії про результати таємного голосування щодо присвоєння вчених звань:

– **професора кафедри спеціальної та інклюзивної освіти** Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти – *Мартинчук Олені Валеріївни*, доктору педагогічних наук, доценту;

– **професора кафедри спеціальної та інклюзивної освіти** Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти – *Скрипник Тетяні Вікторівни*, доктору психологічних наук, старшому науковому співробітнику;

– **професора кафедри управління** Факультету економіки та управління – *Шульзі Ользі Антонівни*, доктору економічних наук, доценту.

1.3. Надіслати до Міністерства освіти і науки України атестаційні справи:

– *Мартинчук Олені Валеріївни*, доктора педагогічних наук, доцента, щодо присвоєння їй вченого звання **професора кафедри спеціальної та інклюзивної освіти**;

– *Скрипник Тетяни Вікторівни*, доктора психологічних наук, старшого наукового співробітника, щодо присвоєння їй вченого звання **професора кафедри спеціальної та інклюзивної освіти**;

– *Шульги Ольги Антонівни*, доктора економічних наук, доцента, щодо присвоєння їй вченого звання **професора кафедри управління**.

Відповідальна: Л.В.Анісімова

Термін виконання: до 11.04.2025 р.

2.1. Затвердити звіт про виконання наукової теми Факультету образотворчого мистецтва і дизайну “Мистецькі практики України в

європейському культурному просторі” (реєстраційний номер: 0116U003293).
Керівник теми: О.В.Школьна, доктор мистецтвознавства, професор.

2.2. Встановити відповідну кількість балів за результати реалізації дослідження співробітникам Факультету образотворчого мистецтва і дизайну:

– *Школьній Ользі Володимирівні*, завідувачу кафедри образотворчого мистецтва, доктору мистецтвознавства, професору – 150 б.;

– *Руденченко Аллі Андріївні*, завідувачу кафедри декоративного мистецтва і реставрації, доктору педагогічних наук, професору – 95 б.;

– *Зайцевій Вероніці Іванівні*, доценту кафедри декоративного мистецтва і реставрації, заступнику декана з наукової роботи, кандидату мистецтвознавства, доценту – 95 б.;

– *Коноваловій Ользі Володимирівні*, доценту кафедри образотворчого мистецтва, кандидату мистецтвознавства – 80 б.;

– *Ситник Ірині Володимирівні*, доценту кафедри образотворчого мистецтва, доктору філософії – 80 б.;

– *Ковальчуку Остапу Вікторовичу*, декану, професору кафедри образотворчого мистецтва, кандидату мистецтвознавства, доценту – 75 б.;

– *Карпову Віктору Васильовичу*, завідувачу кафедри дизайну, доктору історичних наук, професору – 50 б.;

– *Братусю Івану Вікторовичу*, заступнику декана з науково-методичної та навчальної роботи, доценту кафедри образотворчого мистецтва, кандидату філологічних наук, доценту – 30 б.;

– *Дмитренко Наталії Віталіївні*, доценту кафедри образотворчого мистецтва, заступнику декана з науково-педагогічної та соціально-гуманітарної роботи, доктору філософії – 25 б.

2.3. Подати в НМЦ досліджень, наукових проєктів та програм звіт про виконання наукової теми для її закриття в державному реєстрі науково-дослідних робіт.

Відповідальна: О.В.Школьна

Термін виконання: до 11.04.2025 р.

2.4. Подати належним чином оформлені документи до УкрІНТЕІ для звітування про виконання наукової теми.

Відповідальні: Л.А.Бондаренко, А.С.Карпенко

Термін виконання: до 25.04.2025 р.

3.1. Затвердити:

– Правила прийому до Університету у 2025 році та розподіл ліцензованого обсягу для набору;

– Правила прийому до аспірантури (Додаток А до Правил прийому до Університету у 2025 р.) та розподіл ліцензованого обсягу для набору;

– Правила прийому до докторантури (Додаток Б до Правил прийому до Університету у 2025 р.).

3.2. Затвердити розподіл ліцензованих обсягів для набору у 2025 році. Дозволити, в межах компетенції, Приймальній комісії Університету приймати рішення про коригування розподілу ліцензованих обсягів між конкурсними

пропозиціями з урахуванням фактичного заповнення під час вступної кампанії.

3.3. Затвердити Правила прийому до Фахового коледжу “Універсум” Університету у 2025 році та розподіл ліцензованого обсягу для набору.

4. Затвердити освітні програми (*перелік додається*) підготовки фахівців за освітньо-професійним ступенем фаховий молодший бакалавр, освітніми рівнями бакалавр, магістр, освітньо-науковим рівнем доктор філософії, створені для продовження реалізації діючих освітніх програм у відповідності до Переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України (далі – КМУ) від 29.04.2015 №266 (в редакції постанови КМУ від 30.08.2024 №1021, зі змінами відповідно до постанови КМУ від 21.02.2025 №188), наказу Міністерства освіти і науки України від 19.11.2024 №1625, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.12.2024 за №1833/43178, і на виконання рішення Вченої ради Університету від 27.02.2025, протокол №2.

5.1. Затвердити зміни до Положення про щорічне рейтингове оцінювання професійної діяльності науково-педагогічних і наукових працівників Університету “Лідер року”, а саме – п.3.4 викласти в такій редакції:

«Відповідно до рейтингу визначаються переможці Конкурсу “Лідер року” у номінаціях:

- 1) з-поміж науково-педагогічних та наукових працівників:
 - доктор наук та/або професор;
 - кандидат наук / доктор філософії та/або доцент;
 - НПП/НП без наукового ступеня та вченого звання;
- 2) з-поміж кафедр;
- 3) з-поміж факультетів.

У номінації “доктор наук та/або професор” беруть участь народні артисти України і народні художники України, а у номінації “кандидат наук / доктор філософії та/або доцент” – заслужені артисти України, заслужені художники України, заслужені діячі мистецтв України».

5.2. Затвердити Перелік показників та вагових коефіцієнтів рейтингового оцінювання професійної діяльності науково-педагогічних і наукових працівників Університету “Лідер року – 2025”.

5.3. Затвердити зміни до показників, що будуть враховуватися при визначенні переможців з-поміж кафедр Університету, а саме пункти 2, 3 викласти в такій редакції:

“п. 2. Виконання плану сертифікації ЕНК (не менше 90% списку ЕНК, затвердженого вченою радою факультету).

п. 3. За результатами рейтингу прозорості підрозділів Університету посідають 1–10 місце з-поміж кафедр”.

5.4. Вважати Перелік показників, що будуть враховуватися при визначенні переможців з-поміж наукових підрозділів і бібліотеки Університету, таким, що втратив чинність у зв’язку з анулюванням відповідної номінації.

5.5. Затвердити:

– Перелік показників та вагових коефіцієнтів рейтингового оцінювання професійної діяльності науково-педагогічних, наукових та педагогічних

працівників Інституту післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка “Лідер року – 2025”;

– Перелік показників і вагових коефіцієнтів рейтингового оцінювання професійної діяльності педагогічних працівників Фахового коледжу “Універсум” Університету “Лідер року – 2025”.

6. Затвердити нову редакцію Положення про конкурс на заміщення вакантних посад наукових, науково-педагогічних і педагогічних працівників Університету.

7. Присвоїти звання “Почесний доктор Київського столичного університету імені Бориса Грінченка” **Еві Огородській-Мазур**, керівнику дослідницької групи з проблем загальної педагогіки та методології досліджень Факультету мистецтв і наук про освіту Сілезького університету в Катовицях (Республіка Польща), доктору габілітованому в галузі гуманітарних наук, професору звичайному, за багаторічну плідну співпрацю, вагомий особистий внесок у зміцнення наукового потенціалу Університету, реалізацію спільних польсько-українських наукових проєктів, розвиток полікультурної та міжкультурної освіти.

8. Затвердити Політику відкритої науки Університету.

9. Затвердити уточнені теми дисертацій:

– **Сови Володимира Миколайовича** у формулюванні: “Вплив засобів спортивної підготовки на розвиток психофізіологічних властивостей юних таеквондистів” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт;

– **Литвиненка Олександра Олександровича** у формулюванні: “Цифрова трансформація українських корпоративних медіа: тренди та стратегії” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 06 Журналістика за спеціальністю 061 Журналістика.

10.1. Відповідно до пп. 3, 13–15, 17, 18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії від 12.01.2022 №44 (зі змінами), на підставі рішень розширених засідань кафедри освітології та психолого-педагогічних наук від 04.03.2025, протокол №3; кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства від 15.03.2025, протокол №4; кафедри музикознавства та музичної освіти від 19.03.2025, протокол №4, утворити разові спеціалізовані вчені ради:

10.1.1. **ДФ 26.133.084** з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації **Татарко Катерини Олександрівни** “Методика формування риторичної компетентності майбутніх журналістів у процесі вивчення

мовознавчих дисциплін” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки у складі:

Голова ради: *Хоружа Людмила Леонідівна*, доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри освітології та психолого-педагогічних наук Факультету педагогічної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Рецензенти:

Желанова Вікторія В'ячеславівна, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри освітології та психолого-педагогічних наук Факультету педагогічної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка;

Кондратенко Ганна Григорівна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри музикознавства та музичної освіти Факультету музичного мистецтва і хореографії Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Офіційні опоненти:

Овчаренко Наталія Анатоліївна, доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри музикознавства, інструментальної та хореографічної підготовки Музично-хореографічного відділення Факультету мистецтв Криворізького державного педагогічного університету;

Сухолова Маріанна Анатоліївна, доктор філософії, доцент, доцент кафедри музичного мистецтва Гуманітарного факультету Мукачівського державного університету.

10.1.2. ДФ 26.133.085 із правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації *Попової Марії Дмитрівни* «Трансформація естетичних практик китайської лірики (на прикладі творчості “туманних поетів”)» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 035 Філологія у складі:

Голова ради: *Семеніст Іван Васильович*, доктор філологічних наук, доцент, професор кафедри східної культури і літератури, декан Факультету східних мов Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Рецензенти:

Бровко Олена Олександрівна, доктор філологічних наук, професор, завідувач кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства Факультету української філології, культури і мистецтва Київського столичного університету імені Бориса Грінченка;

Бітківська Галина Володимирівна, доктор філологічних наук, доцент, завідувач кафедри світової літератури Факультету української філології, культури і мистецтва Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Офіційні опоненти:

Ісаєва Наталя Станіславівна, доктор філологічних наук, доцент, завідувач кафедри мов і літератур Далекого Сходу та Південно-Східної Азії Навчально-наукового інституту філології Київського національного університету імені Тараса Шевченка;

Маркова Мар'яна Василівна, кандидат філологічних наук, доцент, доцент кафедри української літератури та теорії літератури Факультету української та іноземної філології Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка.

10.1.3. **ДФ 26.133.086** із правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації *Бондаренко Анни Юрївни* “Образ Київської Русі в українській інструментальній музиці 1960-х – 1980-х років” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 02 Культура і мистецтво за спеціальністю 025 Музичне мистецтво у складі:

Голова ради: *Олексюк Ольга Миколаївна*, доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри музикознавства та музичної освіти Факультету музичного мистецтва і хореографії Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Рецензент: *Заверуха Олена Леонідівна*, кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри академічного та естрадного вокалу Факультету музичного мистецтва і хореографії Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Офіційні опоненти:

Афоніна Олена Сталівна, доктор мистецтвознавства, професор, професор кафедри музичного мистецтва Навчально-наукового інституту перформативних мистецтв Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв;

Берегова Олена Миколаївна, доктор мистецтвознавства, професор, професор кафедри музикознавства, композиції та виконавської майстерності Навчально-наукового інституту Комунального закладу вищої освіти «“Дніпровська академія музики” Дніпропетровської обласної ради»;

Зав'ялова Ольга Костянтинівна, доктор мистецтвознавства, професор, завідувач кафедри музикознавства та культурології Навчально-наукового інституту культури і мистецтв Сумського державного педагогічного університету імені А.Г.Макаренка.

10.2. Підготувати накази про утворення разових спеціалізованих вчених рад для проведення захистів дисертацій К.О.Татарко, М.Д.Попової, А.Ю.Бондаренко;

– оприлюднити на офіційному вебсайті Університету електронні копії дисертацій у форматі PDF/A з текстовим шаром із накладенням електронних підписів К.О.Татарко, М.Д.Попової, А.Ю.Бондаренко, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (з використанням кваліфікованої електронної позначки часу), та інформацію про склад разових рад, посилання на вебсайт, де здійснюватиметься трансляція захистів дисертацій;

– внести інформацію про утворення разових рад до інформаційної системи NAQA.Svr;

– передати друковані примірники дисертацій, підписаних К.О.Татарко, М.Д.Поповою, А.Ю.Бондаренко, до бібліотеки Університету;

– подати електронні примірники дисертацій до державної наукової установи “Український інститут науково-технічної експертизи та інформації”, а

також до Інституційного репозиторію Університету.

Відповідальна: Г.В.Сало

Термін виконання: до 02.04.2025 р.

11. Затвердити каталоги вибіркових дисциплін на 2025 рік для здобувачів:
- освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр;
 - першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

12. Затвердити зміни у списку голів екзаменаційних комісій Університету на 2025 р., а саме – замінити голову екзаменаційної комісії з присвоєння ступеня та присвоєння кваліфікації за освітньо-професійним ступенем фахового молодшого бакалавра у Фаховому коледжі “Універсум” Університету за спеціальністю 081 Право: Гуржій Анну Валеріївну, кандидата юридичних наук, доцента, – на Бондаренко Наталію Олександрівну, кандидата юридичних наук, доцента.

13. Затвердити навчальну дисципліну Факультету журналістики, яка буде викладатися англійською мовою у 2024/2025 н. р.:

Назва дисципліни	Освітня програма	Курс	Викладач
Копірайтинг та спічрайтинг	061.00.02 Реклама і зв'язки з громадськістю для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти	I	Вернигора Світлана Миколаївна, кандидат наук із соціальних комунікацій

14. Затвердити зміни у складі редакційної колегії електронного наукового видання “Спортивна наука та здоров'я людини / Sport Science and Human Health”, а саме: вивести зі складу Н.Є.Нестерчук, завідувача кафедри здоров'я людини і фізичної реабілітації Національного університету водного господарства та природокористування, доктора наук з фізичного виховання і спорту, професора.

15. Рекомендувати до друку:

– **навчальний посібник** “Сучасна література Китаю” (автор І.В.Семеніст, д. філол. н., доц.). Рецензенти: Сунь Кевень, директор Інституту Конфуція Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук; Н.В.Руда, завідувач кафедри східних мов Харківського національного університету імені Г.С.Сковороди, кандидат філологічних наук, доцент.

Друк здійснити за кошти автора.

– **навчальний посібник** “Switch Over. Practical guide to translation and interpretation” (автор С.В.Радецька, к. пед. н., доц.). Рецензенти: О.В.Мазур, доцент кафедри перекладознавства і контрастивної лінгвістики імені Григорія

Кочура Львівського національного університету імені Івана Франка, кандидат педагогічних наук, доцент; Ю.В.Кіщенко, завідувач кафедри англійської філології та світової літератури імені професор Олега Мішукова Херсонського державного університету, кандидат педагогічних наук, доцент.

Друк здійснити за кошти автора.

– **навчальний посібник** “Get Over. Practical guide to translation and interpretation” (автор С.В.Радецька, к. пед. н., доц.). Рецензенти: Ю.О.Наняк, доцент кафедри перекладознавства і контрастивної лінгвістики імені Григорія Кочура, заступник декана Факультету іноземних мов Львівського національного університету імені Івана Франка, кандидат філологічних наук, доцент; Ю.А.Лобода, доцент кафедри теорії і практики перекладу з англійської мови Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук, доцент.

Друк здійснити за кошти автора.

– **навчально-методичний посібник** “Практичні роботи зі спортивної медицини” (автор М.Ф.Хорошуха, д. пед. н., проф.). Рецензенти: Є.Л.Михалюк, професор кафедри фізичної реабілітації, спортивної медицини, фізичного виховання і здоров’я Запорізького державного медичного університету, доктор медичних наук, професор; А.І.Босенко, професор кафедри біології і охорони здоров’я Державного закладу “Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К.Д.Ушинського”, доктор педагогічних наук, кандидат біологічних наук, професор.

Друк здійснити за кошти Університету.

16. Рекомендувати до опублікування на вебсайтах видань після здійснення видавничої підготовки:

– **електронний науковий журнал** “Схід / Skhid”, 2025 р., том 7, вип. 1 “Релігія і глобальні виклики сучасності” (гол. ред. О.С.Александрова, д. філос. н., проф.);

– **електронне наукове видання** “Освітологічний дискурс”, 2025 р., №1(48) (гол. ред. В.В.Осадчий, д. пед. н., проф., чл.-кор. НАПН України);

– **електронний науковий журнал** “Неперервна професійна освіта: теорія і практика”, 2025 р., №1(82) (гол. ред. С.О.Сисоєва, д. пед. н., проф., академік НАПН України).